



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

**Pedido: 2021****Anulação: 1**

Data: 21-03-2018

Data Anulação: 28-09-2018

Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.

Solicitante:

A pedido da servidora Kenia para troca de impressora.

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
<p>LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 3 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática            Locação de Multifuncional Laser/LED, A3, monocromática, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Reprodução Laser/LED em preto e branco;</li> <li>• Velocidade de 35 ppm (páginas por minuto) A4/Carta;</li> <li>• Primeira reprodução em menos de 15 segundos;</li> <li>• Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Cópias múltiplas de 001 a 999;</li> <li>• Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Scanner P&amp;B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);</li> <li>• Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);</li> <li>• Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;</li> <li>• Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;</li> <li>• Alimentador automático de originais para até 100 folhas;</li> <li>• Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3;</li> <li>• Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;</li> <li>• Uma gaveta e a bandeja para mídias até tamanho A3, a outra gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4;</li> <li>• Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;</li> <li>• Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 199 g/m<sup>2</sup>;</li> <li>• Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas;</li> <li>• Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;</li> <li>• Possuir Processador de 500 MHz;</li> <li>• Possuir Disco Rígido de 120 GB;</li> <li>• Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;</li> <li>• Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;</li> <li>• Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;</li> <li>• Contadores eletrônicos de reproduções, que permitam distinguir reproduções em mídias até Ofício e em mídias maiores que Ofício;</li> <li>• Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;</li> <li>• Modo de economia de energia;</li> <li>• Rack / gabinete / suporte com rodízios;</li> <li>• Suporte a ciclo de trabalho de 100.000 páginas/mês;</li> <li>• Toner com capacidade de 20.000 páginas;</li> <li>• Cilindro com capacidade de 80.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).</li> <li>• Média de consumo estimada de 20.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 3.</li> </ul> <p>Obs.: 864 (18x48) meses correspondem à locação de 18 equipamentos durante 48 meses.</p> <p>Equipamento TIPO 3 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática            Locação de Multifuncional Laser/LED, A3, monocromática, com rack / gabinete / suporte e as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Reprodução Laser/LED em preto e branco;</li> <li>• Velocidade de 35 ppm (páginas por minuto) A4/Carta;</li> <li>• Primeira reprodução em menos de 15 segundos;</li> <li>• Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Cópias múltiplas de 001 a 999;</li> <li>• Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Scanner P&amp;B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);</li> <li>• Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);</li> <li>• Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;</li> <li>• Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;</li> <li>• Alimentador automático de originais para até 100 folhas;</li> <li>• Vidro de exposição e alimentador de originais para documentos até tamanho A3;</li> <li>• Alimentação das mídias através de 02 (duas) gavetas para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;</li> <li>• Uma gaveta e a bandeja para mídias até tamanho A3, a outra gaveta poderá suportar mídias até tamanho A4;</li> <li>• Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;</li> <li>• Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 199 g/m<sup>2</sup>;</li> <li>• Possuir painel com tela de toque de 6 polegadas;</li> <li>• Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;</li> <li>• Possuir Processador de 500 MHz;</li> <li>• Possuir Disco Rígido de 120 GB;</li> <li>• Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporta</li> </ul>	9,5454510	998,00		3.015,59

**Valor Total Anulado:****R\$ 3.015,59**

<b>Pedido: 212</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-01-2018	Data Anulação: 10-09-2018
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO, VIA EMAIL, DA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR.

SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.	0,1000000	1.000.000,00	44,98
--	-----------	--------------	-------

**Valor Total Anulado: R\$ 44,98**

<b>Pedido: 214</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 16-01-2018	Data Anulação: 19-09-2018
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME	
Solicitante:	

Serviço não executado.

COPIA SIMPLES DE CHAVE	3,0000000	5,00	3,0000000
------------------------	-----------	------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 15,00**

<b>Pedido: 2610</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 27-04-2018	Data Anulação: 13-09-2018
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ROSE DA SEFA.

CORREIA - 75206859	1,0000000	47,00	47,00
TENSOR DA CORREIA - COD. 46440604	1,0000000	109,00	109,00
COXIM - COD - 117846 A1	2,0000000	131,00	262,00
CABO DE VELA - COD. 93235772	1,0000000	145,00	145,00
VELA DE IGNICAO - COD. 93230927	4,0000000	15,00	60,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO - 377412503AA	2,0000000	193,00	386,00
EMBREAGEM - 46743928	1,0000000	280,00	280,00
AMORTECEDOR TRASEIRO 21151303112	2,0000000	100,00	200,00
COIFA LADO RODA (PALIO) - COD. PL6555	2,0000000	30,00	60,00
COIFA - COD. 7634575	2,0000000	35,00	70,00
CORREIA DENTADA	1,0000000	78,00	78,00

**Valor Total Anulado: R\$ 1.695,30**

<b>Pedido: 2611</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 27-04-2018	Data Anulação: 13-09-2018
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

O SERVIÇO NÃO FOI REALIZADO.

SERVICOS DE MANUTENCAO	20,0000000	2,00	40,00
SERVICOS DE MANUTENCAO	1,0000000	120,00	120,00
SERVICOS DE MANUTENCAO	1,5000000	120,00	180,00
SERVICOS DE MANUTENCAO	2,0000000	120,00	240,00
SERVICOS DE MANUTENCAO	1,0000000	120,00	120,00
SERVICOS DE MANUTENCAO	3,0000000	120,00	360,00
SERVICOS DE MANUTENCAO	2,0000000	120,00	240,00

**Valor Total Anulado: R\$ 1.298,70**

<b>Pedido: 2854</b>	<b>Anulação: 2</b>
Data: 02-04-2018	Data Anulação: 03-09-2018
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA - EPP	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.

SERVIÇO DE RAIO X	1,0000000	80.304,21	6.302,43
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 6.302,43</b>

<b>Pedido: 2908</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 17-05-2018		Data Anulação: 24-09-2018	
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME			
Solicitante:			
Ata vencida.			
GARRAFA PARA AGUA DE POLIETILENO , CAPACIDADE DE 01 LITRO	3,0000000	2,80	3,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 8,40</b>

<b>Pedido: 2947</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 03-04-2018		Data Anulação: 03-09-2018	
Fornecedor: 5753 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO - CISREC			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Calcário - CISREC - para a execução, pelo contratado, de serviços ambulatoriais; exames especializados e consultas especializadas	0,3239980	500.000,00	6.146,55
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 6.146,55</b>

<b>Pedido: 3080</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 11-04-2018		Data Anulação: 10-09-2018	
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITAÇÃO, VIA EMAIL, DA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR.			
SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.	0,1048931	1.000.000,00	1.692,80
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.692,80</b>

<b>Pedido: 3089</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 22-05-2018		Data Anulação: 06-09-2018	
Fornecedor: 7358 - MAIS EVENTOS E ESTRUTURAS LTDA ME - ME			
Solicitante:			
Fornecedor não prestou o serviço.			
LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS	1,0000000	180,00	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 180,00</b>

<b>Pedido: 3093</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 22-05-2018		Data Anulação: 24-09-2018	
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME			
Solicitante:			
Ata vencida.			
CONJUNTO COM 5 LATAS	1,0000000	44,80	1,0000000
ESCORREDOR DE PRATOS	1,0000000	28,00	1,0000000
JARRA PLASTICA PARA SUCO (CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS)	2,0000000	4,41	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 81,62</b>

<b>Pedido: 3378</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 02-05-2018		Data Anulação: 03-09-2018	
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
SERVIÇO DE RAIO X	0,3362215	80.304,21	9.581,18
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 9.581,18</b>

Pedido: 3379		Anulação: 1	
Data: 02-05-2018	Data Anulação: 03-09-2018		
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,0833334	1.104.000,00	4.966,53
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 4.966,53</b>

Pedido: 3380		Anulação: 1	
Data: 02-05-2018	Data Anulação: 03-09-2018		
Fornecedor: 8419 - LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - ME			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,0833334	1.104.000,00	10.463,15
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 10.463,15</b>

Pedido: 3634		Anulação: 1	
Data: 04-06-2018	Data Anulação: 10-09-2018		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITAÇÃO, VIA EMAIL, DA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR.			
SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.	0,0800000	1.000.000,00	98,65
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 98,65</b>

Pedido: 3635		Anulação: 1	
Data: 03-05-2018	Data Anulação: 06-09-2018		
Fornecedor: 799 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA			
Solicitante:			
A pedido do servidor Joao Paulo			
LOCAÇÃO DE APARELHOS MÉDICOS	350,0000000	285,00	15.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 15.000,00</b>

Pedido: 3636		Anulação: 1	
Data: 30-05-2018	Data Anulação: 20-09-2018		
Fornecedor: 6330 - JACQUELINE MARIA ABREU COTA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR EMERSON ALVES, VIA EMAIL, EM 19/10/2018.			
LOCAÇÃO DE IMÓVEL IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOÃO XXIII, 271 - CENTRO, PARA TRANSFERÊNCIA DOS SETORES CRAS II E BOLSA FAMÍLIA. IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOÃO XXIII, 271 - CENTRO, PARA TRANSFERÊNCIA DOS SETORES CRAS II E BOLSA FAMÍLIA.	4,8000000	2.500,00	7.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 7.000,00</b>

Pedido: 3652		Anulação: 1	
Data: 21-06-2018	Data Anulação: 24-09-2018		
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME			
Solicitante:			
Ata vencida.			
JOGO DE XICARAS PARA CHA COM PIRES, DE VIDRO	2,0000000	29,45	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 58,90</b>

Pedido: 4140		Anulação: 1	
Data: 05-07-2018	Data Anulação: 19-09-2018		
Fornecedor: 3965 - L3A DIVISORIAS E FORROS LTDA-EPP			
Solicitante:			
Ordem gerada em duplicidade.			
DIVISORIA	1,0000000	188,65	1,0000000

MONTAGEM DE DIVISORIAS	6,5000000	16,00	6,5000000
DESMONTAGEM DE DIVISORIAS	9,5000000	6,00	9,5000000
DIVISORIA	10,0000000	62,60	10,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 975,65</b>

<b>Pedido: 4235</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 13-07-2018	Data Anulação: 19-09-2018		
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME			
Solicitante:			
Serviço não executado.			
COPIA SIMPLES DE CHAVE	1,0000000	6,00	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 6,00</b>

<b>Pedido: 4314</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 10-07-2018	Data Anulação: 10-09-2018		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITAÇÃO, VIA EMAIL, DA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR.			
SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.	0,0600000	1.000.000,00	1.878,90
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.878,90</b>

<b>Pedido: 4613</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 24-07-2018	Data Anulação: 03-09-2018		
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A			
Solicitante:			
Valor incorreto(arredondamento). Nova ordem será gerada em substituição a este pedido.			
TIRAS REAGENTES - TIPO: FAIXA LEITURA MINIMA IGUAL OU ABAIXO DE 20MG/DL; FINALIDADE: PESQUISA GLICEMIA CAPILAR GLICOSIMETROS DIGITAIS.	15.000,000000	0,40	15.000,0000000
GLICOSIMETRO - FINALIDADE: MEDICAO DE GLICEMIA CAPILAR, DE USO DOMICILIAR; TENSÃO: ALIMENTACAO POR PILHAS E/OU BATERIAS.	20,0000000	9,64	20,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 6.192,80</b>

<b>Pedido: 4645</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-07-2018	Data Anulação: 03-09-2018		
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.			
Solicitante:			
Conforme solicitado via email pela servidora Janaína G. Sampaio - Secretaria Municipal de Saúde.			
REALIZACAO DE EXAMES	40,0000000	74,99	1.724,77
REALIZACAO DE EXAMES	10,0000000	499,99	4.999,90
REALIZACAO DE EXAMES	10,0000000	51,68	361,76
REALIZACAO DE EXAMES	80,0000000	320,00	25.600,00
REALIZACAO DE EXAMES	40,0000000	336,80	2.694,40
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 35.380,83</b>

<b>Pedido: 4646</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-07-2018	Data Anulação: 03-09-2018		
Fornecedor: 2980 - CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado via email pela servidora Janaína G. Sampaio - Secretaria Municipal de Saúde.			
REALIZACAO DE EXAMES	1,0000000	250,00	250,00
REALIZACAO DE EXAMES	54,0000000	88,88	2.044,24
REALIZACAO DE EXAMES	2,0000000	250,00	500,00
REALIZACAO DE EXAMES	6,0000000	120,00	360,00
REALIZACAO DE EXAMES	1,0000000	250,00	250,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 9.470,44**

<b>Pedido: 4747</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 10-08-2018	Data Anulação: 06-09-2018
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

Anulação devido do Solicitante ter extraviado a sua via do pedido numero 4747.

CORREIA DO ALTERNADOR	1,0000000	35,00	35,00
CABO DE VELA - COD. 93235772	1,0000000	109,32	109,32
TAMPA RESERVATORIO DE AGUA - MB 1214 - COD A9798690033	1,0000000	17,93	17,93
TUCHO - COD. 5233315	1,0000000	25,23	25,23
KIT RETIFICACAO	1,0000000	85,66	85,66
TUBO D AGUA - COD. 93288618	1,0000000	13,90	13,90
VELA DE IGNICAO - COD. 93230927	4,0000000	20,61	82,44
CARCACA	1,0000000	806,60	806,60

**Valor Total Anulado:****R\$ 1.176,08**

<b>Pedido: 4879</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-08-2018	Data Anulação: 03-09-2018
Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA KÊNIA LELES CARVALHO, VIA EMAIL.

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática 5,000000 221,80 665,40

Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 150.000 páginas/mês;
- Toner com capacidade de 21.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.

Obs.: 4.224 (88x48) meses correspondem à locação de 88 equipamentos durante 48 meses.

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês. Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês.

35.000,00000 0,04 962,08

Valor Total Anulado: R\$ 1.627,48

Pedido: 4930

Anulação: 1

Data: 22-08-2018

Data Anulação: 27-09-2018

Fornecedor: 4555 - CAPPE BRASIL ENGENHARIA LTDA

Solicitante:

A pedido do servidor Getulio Moura

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA 1.2- Emissão de um relatório por área institucional (estimado 50 imóveis), em formato documental e digital, do qual conste obrigatoriamente:

1.2-1. Especificação da situação dominial dos imóveis, com a obtenção junto aos cartórios de registro de imóveis dos títulos de propriedade;

1.2-2. Descrição minuciosa do imóvel, contendo a caracterização ocupacional e construtiva, relatando sua ocupação e metragem, inclusive com a identificação das áreas ocupadas indevidamente por terceiros, se houver;

1.2-2.1. Caso seja constatada a ocupação indevida, deverá constar a identificação do(s) ocupante (s) e seus dados pessoais;

1.1-5 Descrição minuciosa das benfeitorias, se existentes, especificando o padrão construtivo, estado de conservação e área;

1.1-6 Levantamento Planialtimétrico do imóvel;

1.1-6.1 Plantas, croquis e memorial descritivo, resultantes de levantamento Planialtimétrico, identificando a área de propriedade pública, área ocupada indevidamente, quando houver, relação atualizada dos confrontantes;

1.1-6.2 Caso seja constatada a ocupação indevida, deverão ser elaborados croqui e memorial descritivo de cada ocupação;

1.2-4 Laudo de avaliação de uso restrito, em conformidade com a NBR número 14.653, partes 1 e 2, utilizando sempre que possível, o "método comparativo direto de dados de mercado", e classificação do laudo: Fundamentação igual Grau III e precisão igual Grau III, recomendado pela referida NBR;

1.2-5 Levantamento de áreas de reserva legal e faixas de área de preservação permanente.

1.2-6 Acervo fotográfico;

1.3 - Entrega dos dados digitalizados em sistema próprio, a ser indicado oportunamente pela Secretaria de Planejamento.

11,0000000

1.635,00

11,0000000

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA 1.1- Emissão de um relatório por imóvel a ser desapropriado (estimado 150 imóveis), em formato documental e digital, do qual conste obrigatoriamente:

1.1-1. Especificação da situação dominial dos imóveis, com a obtenção junto aos cartórios de registro de imóveis dos títulos de propriedade;

1.1-2. Descrição minuciosa do imóvel, contendo a caracterização ocupacional e construtiva, relatando sua ocupação e metragem, inclusive com a identificação das áreas ocupadas indevidamente por terceiros, se houver;

1.1-2.1. Caso seja constatada a ocupação indevida, deverá constar a identificação do(s) ocupante (s) e seus dados pessoais;

1.1-3 Descrição minuciosa das benfeitorias, se existentes, especificando o padrão construtivo, estado de conservação e área;

1.1-4 Levantamento Planialtimétrico do imóvel;

1.1-4.1 Plantas, croquis e memorial descritivo, resultantes de levantamento Planialtimétrico, identificando a área de propriedade pública, área ocupada indevidamente, quando houver, relação atualizada dos confrontantes;

1.1-4.2 Caso seja constatada a ocupação indevida, deverão ser elaborados croqui e memorial descritivo de cada ocupação;

1.1-4 Laudo de avaliação de uso restrito, em conformidade com a NBR número 14.653, partes 1 e 2, utilizando sempre que possível, o "método comparativo direto de dados de mercado", e classificação do laudo: Fundamentação igual Grau III e precisão igual Grau III, recomendado pela referida NBR;

1.1-5 Levantamento de áreas de reserva legal e faixas de área de preservação permanente.

1.1-6 Acervo fotográfico;

1.2 - Entrega dos dados digitalizados em sistema próprio, a ser indicado oportunamente pela Secretaria de Planejamento.

15,0000000

1.850,00

3,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 23.535,00****Pedido: 4952****Anulação: 1**

Data: 22-08-2018

Data Anulação: 26-09-2018

Fornecedor: 6258 - MULTIFARMA COMERCIAL LTDA

Solicitante:

Ata vencida.

ESCOLAMINA (N-BUTILBROMETO) + DIPIRONA SODICA 10MG + 250MG COMPRIMIDO

1.400,0000000

0,40

1.400,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 560,00****Pedido: 5049****Anulação: 1**

Data: 13-08-2018

Data Anulação: 19-09-2018

Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA EMAIL, EM 19/09/2018.

SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.

0,0400000

1.000.000,00

429,78

**Valor Total Anulado:****R\$ 429,78**

Pedido: 5057		Anulação: 1	
Data: 27-08-2018	Data Anulação: 18-09-2018		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	Solicitante:		
O SERVIÇO FOI CANCELADO. SOLICITANTE: MARCOS GARAGEM.			
KIT LACRE	3,0000000	4,50	3,0000000
TAMPA - 504010962	1,0000000	10,00	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 23,50</b>

Pedido: 5058		Anulação: 1	
Data: 27-08-2018	Data Anulação: 18-09-2018		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	Solicitante:		
PEDIDO CANCELADO A PEDIDO DO MARCOS GARAGEM. INFORMOU QUE A EMPRESA NÃ PRESTOU O SERVIÇO.			
SERVICOS DE MANUTENCAO	1,0000000	200,74	1,0000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	1,0000000	250,00	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 450,74</b>

Pedido: 5151		Anulação: 1	
Data: 03-09-2018	Data Anulação: 13-09-2018		
Fornecedor: 8503 - COMERCIAL ANGOS LTDA - EPP	Solicitante:		
Anulação do item - peito de frango - a pedido da solicitante.			
PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO	43,0000000	8,97	43,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 385,71</b>

Pedido: 5237		Anulação: 1	
Data: 03-07-2018	Data Anulação: 03-09-2018		
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA	Solicitante:		
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
CONTRATAÇAO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,0833334	1.104.000,00	108,71
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 108,71</b>

Pedido: 5238		Anulação: 1	
Data: 03-07-2018	Data Anulação: 03-09-2018		
Fornecedor: 8419 - LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - ME	Solicitante:		
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
CONTRATAÇAO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,0833334	1.104.000,00	2.796,07
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 2.796,07</b>

Pedido: 5425		Anulação: 1	
Data: 13-08-2018	Data Anulação: 04-09-2018		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	Solicitante:		
a pedido do servidor Breno Aparecido			
CONTRATAÇAO DE SERVIÇO Contratualização do Hospital Lindouro Avelar / Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa, para exercer as atividades de gerenciamento, operacionalização e execução de atividades, ações e serviços de saúde, ambulatoriais e hospitalares visando atender a demanda do Município de Lagoa Santa e outros a ele referenciados de forma eletiva ou de urgência/emergência	0,0134224	12.917.564,76	76.435,74
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 76.435,74</b>

Pedido: 5687		Anulação: 1	
Data: 26-09-2018	Data Anulação: 26-09-2018		
Fornecedor: 2018 - EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA	Solicitante:		
Para ajuste no valor do pedido			

CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO TEMPORÁRIO DE SISTEMA PARA MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA COM FINALIDADE DE CONTROLAR A ARRECADAÇÃO E GERIR IMPOSTOS SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	3,6666667	39.000,00	18.200,00
---	-----------	-----------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 18.200,00**

<b>Pedido: 598</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2018	Data Anulação: 19-09-2018
Fornecedor: 4421 - CONSILL CONSTRUTORA IRMAOS LARA LTDA	
Solicitante:	

Para ajuste de saldo no sistema

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Construção de Quadra Esportiva na Escola Dona Marucas (Lote 01)	1,0000000	1.909.204,54	144.189,37
--	-----------	--------------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 144.189,37**

<b>Pedido: 669</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-02-2018	Data Anulação: 24-09-2018
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

Ata vencida.

JARRA PLASTICA PARA SUCO (CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS)	2,0000000	4,41	2,0000000
--	-----------	------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 8,82**

<b>Pedido: 670</b>	<b>Anulação: 3</b>
Data: 18-01-2018	Data Anulação: 10-09-2018
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SERVIDORA DÉBORA AGUIAR, VIA E-MAIL, EM 14/09/2018.

SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.	0,6000000	1.000.000,00	1.066,05
--	-----------	--------------	----------

**Valor Total Anulado: R\$ 1.066,05**

<b>Pedido: 760</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 10-01-2018	Data Anulação: 03-09-2018
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.	
Solicitante:	

Conforme solicitado via email pela servidora Janaina G. Sampaio - Secretaria Municipal de Saúde.

REALIZACAO DE EXAMES	160,0000000	320,00	8.320,00
REALIZACAO DE EXAMES	32,0000000	51,68	310,08
REALIZACAO DE EXAMES	80,0000000	74,99	149,98
REALIZACAO DE EXAMES	20,0000000	499,99	2.499,95

**Valor Total Anulado: R\$ 11.280,01**

<b>Pedido: 761</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 10-01-2018	Data Anulação: 03-09-2018
Fornecedor: 2980 - CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA	
Solicitante:	

Conforme solicitado via email pela servidora Janaina G. Sampaio - Secretaria Municipal de Saúde.

REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	250,00	1.750,00
REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	140,00	840,00
REALIZACAO DE EXAMES	108,0000000	88,88	444,40
REALIZACAO DE EXAMES	4,0000000	250,00	1.000,00
REALIZACAO DE EXAMES	4,0000000	250,00	1.000,00
REALIZACAO DE EXAMES	4,0000000	250,00	1.000,00
REALIZACAO DE EXAMES	4,0000000	250,00	750,00

REALIZACAO DE EXAMES	16,0000000	95,83	1.245,79
REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	120,00	240,00
REALIZACAO DE EXAMES	200,0000000	86,66	3.899,70
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 12.169,89</b>

<b>Pedido: 762</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 10-01-2018	Data Anulação: 03-09-2018
Fornecedor: 664 - SILVA & SILVA EIRELI EPP	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO VIA EMAIL PELA SERVIDORA JANAÍNA G. SAMPAIO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

REALIZACAO DE EXAMES	20,0000000	449,99	4.049,91
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 4.049,91</b>

<b>Pedido: 783</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 03-09-2018
Fornecedor: 755 - CORPORAL CLINICA FISIOTERAPIA LTDA-ME	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.

SERVICO DE FISIOTERAPIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ATENDIMENTOS FISIOTERÁPICOS nas quantidades, qualidades e condições descritas e especificadas.	0,1666667	159.097,20	700,02
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ATENDIMENTOS FISIOTERÁPICOS nas quantidades, qualidades e condições descritas e especificadas.			

**Valor Total Anulado: R\$ 700,02**

<b>Pedido: 784</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 03-09-2018
Fornecedor: 741 - GHETTI BERNINI FISIOTERAPIA LTDA - ME	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.

SERVICO DE FISIOTERAPIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ATENDIMENTOS FISIOTERÁPICOS nas quantidades, qualidades e condições descritas e especificadas.	0,1666667	159.097,20	1.406,76
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ATENDIMENTOS FISIOTERÁPICOS nas quantidades, qualidades e condições descritas e especificadas.			

**Valor Total Anulado: R\$ 1.406,76**

<b>Pedido: 785</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 03-09-2018
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.

REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	60,0000000	97,44	1.364,16
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	48,0000000	136,41	4.910,76
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	48,0000000	138,63	3.881,64
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN			
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE QUANDO NECESSÁRIO CONTRASTE QUANDO NECESSÁRIO	118,0000000	86,25	7.417,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	48,0000000	138,63	4.713,42
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	10,0000000	86,75	694,00
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO			

**Valor Total Anulado: R\$ 22.981,48**

<b>Pedido: 786</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 03-09-2018
Fornecedor: 1883 - CLINICA OTO OFTALMO CENTER LTDA ME	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.

REALIZACAO DE EXAMES - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM EXAMES DE DIAGNÓSTICO EM OTORRINOLARINGOLOGIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM EXAMES DE DIAGNÓSTICO EM OTORRINOLARINGOLOGIA	0,3333333	37.935,00	5.386,24
--	-----------	-----------	----------

**Valor Total Anulado: R\$ 5.386,24**

<b>Pedido: 787</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 03-09-2018	
Fornecedor: 7787 - LABORATORIO TAFURI DE PATOLOGIA LIMITADA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
REALIZACAO DE EXAMES CITOPATOLOGICOS E ANATOMO PATOLOGICOS	0,3333336	37.368,48	5.272,30
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 5.272,30</b>

<b>Pedido: 788</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 03-09-2018	
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
SERVIÇO DE RAO X	0,3333333	80.304,21	5.415,41
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 5.415,41</b>

<b>Pedido: 789</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 03-09-2018	
Fornecedor: 5775 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO - CISREC			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Calcário -CISREC- para a execução pelo contratado de Serviços ambulatoriais , exames especializados e consultas especializadas.	0,4166667	360.000,00	79.735,95
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 79.735,95</b>

<b>Pedido: 790</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 03-09-2018	
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,1666667	1.104.000,00	7.496,71
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 7.496,71</b>

<b>Pedido: 875</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 03-09-2018	
Fornecedor: 8419 - LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - ME			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA EMAIL, EM 09/10/2018.			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,1666667	1.104.000,00	31.589,48
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 31.589,48</b>